

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Заказчик

2016 г.

" " " 2016 г.

Наименование стройки:
Объект №

ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Мартеновская, д. 16 (конкурс)

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Мартеновская, д. 16 (конкурс)

на ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Мартеновская, д. 16 (конкурс)

Основание:

Сметная стоимость	36,64	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	32	чел.час.
Сметная заработная плата	3,911	тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

№пп	Шифр растений и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

Отмостка

7 P68-12-4

0,01482 6232,64

P68-12-4

разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков 100 мЗ отбойных

ЗП	1890,83	1,00	28,02	16,70	467,97
ЭМ	4341,81	1,00	64,35	4,67	300,49
В т.ч. ЗПМ	396,10	1,00	(5,87)	16,70	(98,03)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ	88	1,00	35,25		498,08
СП от ФОТ	48		20,34		271,68
Итого	243,35				3,61

Исполнитель:

7

Иванова Д.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции										
2	E01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3	0,128	1122,66			E01-02-057-02		
	ЗП		%	61	1122,66	1,00	143,70	16,70	2399,80	
	НР от ФОТ		%	31		1,00	103,46		1463,88	19,71
	СП от ФОТ						54,97		743,94	
	ЗТР		чел-ч	154,00						
										3,61
										1538,22
										147,96

Всего по позиции										
3	E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3	0,037	2257,17			E27-04-001-01		
	ЗП		матер		117,74	1,00	4,36	16,70	72,75	
	ЭМ		иала		2132,93	1,00	78,92	4,78	377,23	
	в т.ч. ЗПМ		основ		166,00	1,00	(6,14)	16,70	(102,57)	
	НР от ФОТ		ания		6,50	1,00	0,24	13,99	3,36	
	СП от ФОТ		(в			1,00	13,44		191,10	0,58
	ЗТР		плотн				8,48		113,96	
										4607,62
										302,13
										19,71

Всего по позиции										
4	4080122	Песок природный для строительных работ средний	м3	4,07	322,95	1,00	1314,41	1,00	1314,41	
										758,40
										0,58
5	E27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3	0,074	3506,85			E27-04-001-04		
	ЗП		матер							
	ЭМ		иала		182,88	1,00	13,53	16,70	226,00	
	в т.ч. ЗПМ		основ		3314,87	1,00	245,30	4,74	1162,72	
	НР от ФОТ		ания		260,38	1,00	(19,27)	16,70	(321,78)	
	СП от ФОТ		(в		9,10	1,00	0,67	13,99	9,42	
	ЗТР		плотн			1,00	41,99		597,08	1,79
										356,06
										26,49
										24,19

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции										
6	4080019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	9,324	716,88	1,00	6684,19	1,00	6684,19	1,79
7	E27-06-011-01	Устройство швов расширения (деревянные раскладки)	1000 м2	0,01	346,77			E27-06-011-01		
		ЗП			35,27	1,00	0,35	16,70	5,89	
		ЭМ			15,83	1,00	0,16	6,98	1,10	
		в т.ч. ЗПМ			0,88	1,00	(0,01)	16,70	(0,15)	
		МР			295,67	1,00	2,96	3,46	10,23	
		НР от ФОТ	%	109		1,00	0,46		6,58	0,05
		СП от ФОТ	%	65			0,29		3,93	
		ЗТР	цел-ч	4,58						
Всего по позиции										
8	1020137	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0,0032	3116,39	1,00	-9,97	1,00	-9,97	0,05
9	1020069	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,0066	3116,39	1,00	20,57	1,00	20,57	
10	E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,01	5822,09			E06-01-015-10		
	МДС35 п.4.7									
		ЗП			104,66	1,15	1,20	16,70	20,10	
		ЭМ			27,45	1,25	0,34	8,67	2,97	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	(0,03)	16,70	(0,42)	
		МР			5689,98	0,00	0,00	4,46	0,00	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	1,17		16,42	0,15
		СП от ФОТ	%	44			0,68		9,03	
		ЗТР	цел-ч	12,64						
Всего по позиции										
11	2040084	Сетка из проволоки холоднотянутой (100*100*3)	т	0,01	42939,40	1,00	429,39	1,00	429,39	0,15

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

					1935,08	9954,59	5,90
Всего по позиции							
13	4010061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-2,907	2624,77	1,00 -7630,21	1,00 -7630,21
14	4010006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	2,907	3769,01	1,00 10956,51	1,00 10956,51
Прямые затраты по разделу					14207,32	25721,33	
Накладные расходы по разделу					244,31	3455,84	
Сметная прибыль по разделу					139,48	1874,08	
Итого по разделу					14591,09	31051,25	

Итого по всем разделам	31051,25
Масса мусора	0,00
Заработная плата	234,17
Эксплуатация машин	3910,73
	438,14
	2127,66

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в том числе заработная плата машинистов					39,41		658,10	

Материалы

13534,99

в том числе оборудование

0,00

Накладные расходы по смете

244,31

Сметная прибыль по смете

139,48

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

0,00

Итого

31051,25

НДС, %

5589,23

Всего

36640,48

Государственное учреждение Тульской области
18,00
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 36640,48 руб. Испол.

Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

04.07.2016г.

Исполнитель: *И.В.*

Иванова Л.В.